檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

國立高雄第一科技大學　函

地址：82445高雄市燕巢區大學路1號

承辦人：陳孟君

電話：07-6011000#8101

傳真：07-6011068

電子信箱：mindy@nkfust.edu.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國106年8月7日

發文字號：第一科大創教字第1063060094號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動規劃書及活動宣傳海報(3060094A00_ATTCH1.jpg、3060094A00_ATTCH2.docx

)

主旨：敬邀貴校教師參與「三創教材教具研習營」，請查照。

說明：

一、活動目的：為讓全國教授三創課程的教師了解如何利用教

材或實務經驗導入三創課程，特辦理此研習營。

二、主辦單位：國立高雄第一科技大學創新創業教育中心

三、活動地點：國立高雄第一科技大學創夢工場創意教學室。

四、活動日期：本(106)年9月13日(三)上午09:00至下午17:00

。

五、檢附活動規劃書乙份，請於106年9月4日(一)下午17:00前

完成報名作業。

六、報名聯絡人：國立高雄第一科技大學創創中心陳小姐，電

話07-6011000分機8101。

七、報名方式--採網路報名：網址：http://aais15.nkfust.e

du.tw/web_signup/signup.jsp?SNO=31908。

正本：公私立大專校院

副本：本校創創中心(含附件) 2017-08-07
15:44:00

2017 三創教材教具研習營
一、活動目的

鑒於全球高等教育之創新創業教育蔚為風潮，國內高校創新創業教育也逐

漸風起雲湧，本校創業生態系統已逐漸成形，自 2010 年起，以「創業型大學」

(university of entrepreneurship)為發展定位，串連創意、創新及創業的「三創」

生態系統，成立「創新創業發展院」任務型組織，以強化創意、創新、創業教

育之整體發展，並於 2015 年建置創意角落、創夢工場，打造「創意創新」教學

環境，讓學生飆創意，使校園創意源源不絕，讓「創意、創新」得以鏈結「創

新、創業」，打造「三創」成為本校亮點。

本校自推動創業型大學以來，戮力編撰系列教材，結合實際創業案例，提

供教師情境教學，強化學生創新創業思維，為讓全國教授三創課程的教師了解

如何利用教材或實務經驗導入三創課程，特辦理此研習營。

二、主辦單位：國立高雄第一科技大學創新創業教育中心

三、活動時間：106 年 9 月 13 日上午 09 時~下午 17 時

四、活動地點：國立高雄第一科技大學圖書資訊館地下一樓創夢工場創意教學

室(高雄市楠梓區卓越路 2 號)

五、研習對象：全國各級學校專兼任教師

六、備註：全程參與本研習者除可獲研習證書外，亦可認列教學專業成長活動

七、報名系統：http://aais15.nkfust.edu.tw/web_signup/signup.jsp?SNO=31908

八、報名日期：即日起至 106 年 9 月 4 日(一)下午 17 時止(上網報名時，請於備

註欄標註用餐習慣)

http://aais15.nkfust.edu.tw/web_signup/signup.jsp?SNO=31908

九、議程表：

時間 活動項目及主題
09:00-09:30 迎賓簽到

09:30-09:40 長官致詞

09:40-09:50 與會人員大合照

09:50-10:50

主題 1-人人都是設計師--如何啟發創意思考

A. 書籍設計架構說明-陳建志老師

B. 教學上的應用-魏裕珍主任

C. Q&A

10:50-11:00 中場休息

11:00-12:00

主題 2-服務創新--如何設計服務創新案例教學

A. 書籍設計架構說明-孫思源總經理

B. 教學上的應用-龍仕璋主任

C. Q&A
12:00-13:00 餐敘&交流

13:00-14:00

主題 3-創新創業首部曲--如何開啟學生創業知能

A. 書籍設計架構說明-蘇永盛老師

B. 教學上的應用-周肇基老師

C. Q&A

14:00-17:00

教具研習-遊戲導向教學法 (桌遊教具：Winnor 青創十力)

主持人：蘇玄啟主任

主講教師：黃子明老師、李國維老師

(大專院校教師於講授創新創業相關課程時，經常面臨學生因創新創業動

機不足而致使降低學習意願。據此，本課程希冀透過桌上遊戲，以「遊戲

導向教學法」方式，協助大專院校教師得以效率性地執行創新創業課程教

學，並啟發大專院校學生建構創意、創新與創業等三創觀念，進而提升學

生對於三創知識的自主學習能力)

17:00 賦歸